___12___   __57___

(месяц)     (номер)
ВЕСТНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

15.12.2022 г.

Учредитель:

Совет народных депутатов

Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний

Хрещатовского сельского поселения

Калачеевского муниципального района

Воронежской области

15 декабря 2022 года

с.  Хрещатое

Присутствовали: 15 человек.

Повестка дня:

1.Об избрании председателя и секретаря публичных слушаний.

2.Обсуждение  проекта   бюджета Хрещатовского  сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2023 г. и плановый период 2024-2025 г.

По повестке дня

ГОЛОСОВАЛИ: 15 человек

«ЗА» - 15, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

РЕШИЛИ: Повестку дня утвердить.

1. По первому вопросу слушали Плахутина В.И., который предложил избрать председателем публичных слушаний главу Хрещатовского сельского поселения  Н.И. Шулекина., секретарем публичных слушаний  главного специалиста  администрации  Плахутину Г.В.

ГОЛОСОВАЛИ: 15 человек

«ЗА» - 15, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

РЕШИЛИ: избрать председателем публичных слушаний  Н.И. Шулекина., секретарем публичных слушаний Плахутину Г.В.

2. По второму вопросу слушали Регулярную В.И. ведущего специалиста администрации  Хрещатовского  сельского поселения  взяла слово для информации по теме публичных слушаний. В своём докладе, обращаясь к участникам публичных слушаний сказала следующее:

По инициативе Совета народных депутатов Хрещатовского  сельского поселения Калачеевского муниципального района сегодня проводятся публичные слушания по обсуждению проекта бюджета  Хрещатовского  сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024-2025 г. и мне поручено  представить доклад на публичные слушания. В конце года мы разрабатываем бюджет  Хрещатовского  сельского поселения на следующий год  и зачитывает проект бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 г.

При разработке  проекта исходим из основных направлений бюджетной и налоговой политики; предварительных итогов социально-экономического развития поселения; прогноза социально-экономического развития поселения; прогноза основных характеристик на очередной финансовый год и плановый период (общий объем доходов, расходов, дефицит или профицит) бюджета на очередной финансовый год и плановый период.; пояснительной записки к проекту бюджета.

Заканчивая своё выступление, хочу поблагодарить всех участников публичных слушаний и прошу Вашего  одобрения по представленному проекту бюджета Хрещатовского  сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 г.

Шулекин Николай  Иванович – глава  Хрещатовского сельского поселения-  Уважаемые участники публичных слушаний, мы сегодня собрались в  этот зал рассмотреть проект бюджета Хрещатовского сельского поселения  сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 г. Выслушав выступление по теме ведущего специалиста администрации  Хрещатовского  сельского поселения Регулярной  В.И.., считаю необходимым принять решение с  предлагаемыми изменениями и предложить депутатам Совета народных депутатов  утвердить бюджет Хрещатовского сельского поселения  сельского поселения со всеми внесенными изменениями на сессии Совета народных депутатов  Хрещатовского  сельского поселения Калачеевского муниципального района.

Это необходимо для принятия бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 г. в  соответствии  с действующим законодательством.

- Кто за то, чтобы одобрить решение в целом, прошу голосовать.

Голосовали:  «За» - 15 человек, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Участники публичных слушаний РЕШИЛИ:

Одобрить проект бюджета Хрещатовского   сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024-2025 г. с учетом замечаний и предложений высказанных участниками публичных слушаний .

                    Председатель рабочей группы

                                                                                                         Н.И.Шулекин

                    Секретарь публичного слушания                             Г.В.Плахутина

СПИСОК

регистрации участников публичных слушаний

	№№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Год
рождения
	Адрес места жительства

	1
	Шулекин  Николай  Иванович
	1968
	С.Хрещатое, ул Садовая ,д.46

	2
	Курдаков  Александр Алимпиевич
	1964
	С.Хрещатое, пер. Тихий, д.9а

	3
	Костюченкова  Вера Алексеевна
	1973
	С.Лесково, ул. Первомайская, д.9

	4
	Плахутина Галина Вячеславовна
	1967
	С.Хрещатое , ул. Садовая, д.40

	5
	Шулекина Наталья  Петровна
	1971
	С.Хрещатое, ул. Садовая, д.46

	6
	Плахутин Евгений Иванович

	1988
	С.Хрещатое, ул. Садовая, д.40

	7
	Регулярная  Валентина Ивановна
	1967
	С.Лесково, ул. Гагарина, д.38

	8
	Ткачев  Виктор Иванович
	1956
	С.Хрещатое, ул. Октябрьская, д.21

	9
	Плахутин Василий  Иванович
	1960
	С.Хрещатое, ул. Гагарина, д.36

	10
	Вербицкая  Любовь Дмитриевна
	1953
	С.Лесково, ул. Первомайская, д.24

	11
	Горбов  Юрий  Владиленович
	1964
	С.Переволочное, ул. Калинина, д.42

	12
	Нестеренко Анатолий Валентинович
	1955
	С. Лесково, ул.Мельникова,д.1

	13
	Новоковский  Виктор Иванович
	1960
	Х.Журавлево, ул.Пионерская, д5а

	14
	Плахутин   Иван  Стефанович
	1965
	С.Хрещатое, ул.Садовая, д.40

	15
	Шулекин Александр Иванович
	1965
	С.Хрещатое, ул. Садовая, д.42

ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЛАЧЕЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ХРЕЩАТОВСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 15 декабря 2022 г.

с. Хрещатое

Рассмотрев и обсудив проект бюджета Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024-2025 г., и поступившие в ходе обсуждения предложения, участники публичных слушаний, решили:

1.Одобрить внесенный для обсуждения на публичных слушаниях проект бюджета Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024-2025 г.

2. Рекомендовать главе Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района внести проект бюджета Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2023 г. и плановый период 2024-2025 г. для рассмотрения в Совет народных депутатов  Хрещатовского сельского поселения.
3. Направить данное решение публичных слушаний главе Хрещатовского сельского поселения.

4. Поручить ведущему публичных слушаний Шулекину Николаю Ивановичу  подписать данное решение.

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Хрещатовского сельского поселения сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.

	Председатель рабочей группы

по проведению публичных слушаний

(ведущий  публичных слушаний)
	Н.И.Шулекин

Ответственный за выпуск: глава Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области Шулекин Николай Иванович

Адрес редакции: 397622 Воронежская область, Калачеевский район, село Хрещатое, Красна Площадь, 1

т. (47363) 33-3-43.

Адрес издателя: 397622 Воронежская область, Калачеевский район, село Хрещатое, Красная Площадь, 1

т. (47363) 33-3-43.

Адрес типографии: 397622 Воронежская область, Калачеевский район, село Хрещатое, Красная Площадь, 1

т. (47363) 33-3-43

Подписано к печати: 15.12.2022 года в 15 часов.

Тираж: 50 экз.

Распространяется бесплатно